

ViNS BLANCS



IGP PAYS-D'OC
LA ROCHE TROUÉE
Famille Fabre
Grenache gris

Languedoc-
Roussillon



6,65€

la bouteille de 75cl
soit 8,87 € le litre

35,91€

le carton de 6 bouteilles
soit 7,98 € le litre



Frais et
fruité



AOPLANGUEDOC
NAUTICA
Domaine Ortola
Vermentino blanc, Grenache
blanc, Viognier blanc

Languedoc-
Roussillon



9,90€

la bouteille de 75cl
soit 13,20 € le litre

53,46€

le carton de 6 bouteilles
soit 11,88 € le litre



Ample, rond
avec un bel
équilibre



AOP ROUSSETTE-
DE-SAVOIE ORIGINEL
Cave des vins
fins de Cruet
Altesse blanche

Savoie



11,70€

la bouteille de 75cl
soit 15,60 € le litre



Frais et
fruité



IGPPAYS-D'HÉRAULT
BELLERIVE
SOUVIGNIER
Domaine
La Colombette
Souvignier gris

Languedoc-
Roussillon



7,95€

la bouteille de 75cl
soit 10,60 € le litre

42,93€

le carton de 6 bouteilles
soit 9,54 € le litre



Frais et
fruité

DU 17 SEPTEMBRE AU 14 OCTOBRE 2026 INCLUS

FOLRE
AUX
VINS
100%
BIO



-10%

SUR CARTON ENTIER
DU MÊME VIN

biocoop

Magasins : COMBOURG
DOL DE BRETAGNE
TINTENIAC

NOS VINS BIO

FACE AU DÉFI CLIMATIQUE

Aujourd'hui, le changement climatique pose un défi majeur à la filière viticole, bouleversant la vigne et ses pratiques par des sécheresses prolongées, des vendanges précoces, des pics de chaleur et une recrudescence des maladies. **Pourtant, dans les terroirs, les réponses émergent, concrètes et inspirantes.**

Des cépages pour demain

Pour gagner en résilience et réduire les traitements, certains viticulteurs optent pour des **cépages plus résistants à la chaleur et aux maladies**, qu'ils soient anciens, venus d'ailleurs ou issus de croisements naturels.

Un sol vivant comme allié

La **biodynamie et les couverts végétaux** entre les rangs de vigne préservent les sols, stimulent la vie microbienne et atténuent le stress hydrique. Certains viticulteurs vont plus loin avec la **vitiforesterie**, en replantant des arbres pour favoriser la biodiversité, l'ombrage et un microclimat plus équilibré.

Une adaptation jusque dans la cave

Face à la surmaturité liée à la chaleur, certains vigneron expérimentent des **macérations plus courtes**, donnant naissance à des rouges plus légers, fruités, et rafraîchissants.

Ces vins incarnent une viticulture en transition, engagée pour le climat, ancrée dans son terroir et porteuse d'un modèle agricole durable que vous soutenez à chaque bouteille.



ViNS BLANCS

VIN DE FRANCE LE VIN LÉGER

Domaine Ortola

Chardonnay
blanc,
Grenache blanc



Frais et
fruité

7,55€

la bouteille de 75cl
soit 10,07 € le litre

40,77€

le carton de 6 bouteilles
soit 9,06 € le litre



VINS DE FRANCE LE CLOS DU MARIN

**Château
Saint-Cyrgues**

Viognier blanc



Frais et
fruité

7,85€

la bouteille de 75cl
soit 10,47 € le litre

42,39€

le carton de 6 bouteilles
soit 9,42 € le litre

VIN DE FRANCE UNAMOUR DE GRENACHE

Château Beaubois

Grenache blanc



Frais et
fruité

6,95€

la bouteille de 75cl
soit 9,27 € le litre

37,53€

le carton de 6 bouteilles
soit 8,34 € le litre



VINS DE FRANCE THE GOAT

**Domaine
Bassac**

Sauvignon blanc, Chardonnay
blanc, Grenache blanc, Muscat
à petits grains blancs



Frais et
fruité

4,60€

la bouteille de 75cl
soit 6,13 € le litre

24,84€

le carton de 6 bouteilles
soit 5,52 € le litre

VINS ROUGES



AOC LANGUEDOC ÉOLE

Château Pech d'André

Carignan noir, Grenache noir, Cinsault noir, Mourvèdre noir

Languedoc-Roussillon



6,95€

la bouteille de 75cl
soit 9,27 € le litre

37,53€

le carton de 6 bouteilles
soit 8,34 € le litre



Charnu
et
aromatique



AOP MINERVOIS LA GRANDE TABLÉE

Domaine Pujol

Syrah noir, Grenache noir, Carignan noir

Languedoc-Roussillon



10,60€

la bouteille de 75cl
soit 14,13 € le litre

57,24€

le carton de 6 bouteilles
soit 12,72 € le litre



Ample,
puissant
et corsé

VIN ROSÉ



IGP VAR ARENS PESQUE LUNE

Vignerons de Correns

Cinsaut noir, Grenache noir, Ugni blanc

Provence



6,30€

la bouteille de 75cl
soit 8,40 € le litre

34,02€

le carton de 6 bouteilles
soit 7,56 € le litre



Léger, frais et
fruité



BULLES DE ROMANISSA

Vignobles Roux

Jus de raisin Muscat 51%

6,25€

la bouteille de 75cl
soit 8,33 € le litre

33,75€

le carton de 6 bouteilles
soit 7,50 € le litre



Jus de raisin
gazéifié

NOS ENGAGEMENTS

DES VINS RÉDUITS EN SULFITES

Biocoop propose, depuis longtemps, des vins contenant des taux de sulfites jusqu'à 2 fois inférieurs à la réglementation européenne.

Teneur en sulfites maximale autorisée (en mg/L) par type de vin :

Type de vin	Conventionnel	Bio UE	Demeter	Cahier des charges Biocoop
Rouge sec (sucres < 5g/L)	150	100 à 120	70	100 (90 à partir du millésime 2017)
Rouge (vin conventionnel, sucre > 5g/L - vin bio, sucre < 2g/L)	200	170	70	150
Blanc et Rosé sec (sucres < 2g/L)	200	150 à 170	90	120
Blanc et Rosé doux (sucres > 5g/L) (effervescent compris)	250	220	130	210
Moelleux / Liqueureux	300/400	270/370	200	250/360

Biocoop va encore plus loin et propose de plus en plus de vin sans aucun sulfite ajouté lors de l'élaboration du vin (de la culture à la conservation).



DES VINS EN BIODYNAMIE

La biodynamie est un ensemble de pratiques viticoles permettant de préserver la vie du sol et de stimuler les capacités de défense de la plante.



DES BOUTEILLES APTES AU RÉEMPLOI

Le réemploi consiste à réutiliser un emballage en verre pour un usage identique pour réduire la quantité de déchets liée aux emballages.



Qu'est-ce qu'un cépage résistant ?



Ce sont des cépages sélectionnés pour garder :

- 97 % de *Vitis Vinifera*, la vigne la plus couramment utilisée pour produire le vin qui regroupe la quasi-totalité des cépages et apporte les caractéristiques gustatives
- 3 % de variétés résistantes



Ainsi, on obtient des variétés plus résistantes aux maladies, ce qui permet de limiter grandement le recours au cuivre et donc de limiter l'impact de la viticulture sur l'environnement.



Retrouvez dans les pages les caractéristiques gustatives pour vous guider



QUANTITES DISPONIBLES JUSQU'À ÉPUISEMENT DES STOCKS PENDANT LA DURÉE DE L'OPÉRATION.

VINS ROUGES



VIN DE FRANCE
LE VIN LÉGER
Domaine Ortola
Grenache noir, Carignan noir, Syrah noir

7,55€

la bouteille de 75cl
soit 10,07 € le litre

40,77€

le carton de 6 bouteilles
soit 9,06 € le litre



Léger et
porté
sur le fruit



VIN DE FRANCE
NOUVEAU MONDE
GuyCuissetetfils
Vidoc

7,80€

la bouteille de 75cl
soit 10,40 € le litre

42,12€

le carton de 6 bouteilles
soit 9,36 € le litre



Charnu
et
aromatique



VIN DE FRANCE
CARAMBOUILLE
Les Vignerons
d'Estézargues
Grenache noir, Cinsault noir,
Carignanoir, Mourvèdre noir

7,10€

la bouteille de 75cl
soit 9,47 € le litre

38,34€

le carton de 6 bouteilles
soit 8,52 € le litre



Léger et
porté
sur le fruit

IGP PAYS-D'OC
LA ROCHE TROUÉE
Famille Fabre
Pinot noir



Languedoc-
Roussillon

5,95€

la bouteille de 75cl
soit 7,93 € le litre

32,13€

le carton de 6 bouteilles
soit 7,14 € le litre



Charnu
et
aromatique



VIN DE FRANCE
MUSE
GuyCuissetetfils
Merlot noir, Cabernet sauvignon
noir, Cabernet franc noir

7,75€

la bouteille de 75cl
soit 10,33 € le litre

41,85€

le carton de 6 bouteilles
soit 9,30 € le litre



Charnu
et
aromatique



VIN DE FRANCE
THE GOAT
Domaine Bassac
Carignan noir, Grenache
noir, Syrah noir, Merlot
noir

4,60€

la bouteille de 75cl
soit 6,13 € le litre

24,84€

le carton de 6 bouteilles
soit 5,52 € le litre



Charnu
et
aromatique



IGP CÔTES
CATALANES
LA DÉBOUCHÉE
Domaine Pagnon
Cabernet sauvignon
noir, Syrah noir

Languedoc-
Roussillon

5,95€

la bouteille de 75cl
soit 7,93 € le litre

32,13€

le carton de 6 bouteilles
soit 7,14 € le litre



Charnu
et
aromatique



IGP TERRE SICILIANE
PUPPU
Olearia Vitivinicola
Orsogna
Nerello Mascalese

Italie

9,20€

la bouteille de 75cl
soit 12,27 € le litre

49,68€

le carton de 6 bouteilles
soit 11,04 € le litre



Charnu
et
aromatique

